

RADA MIEJSKA
w Swarzędzu

Rada Miejska w Swarzędzu
Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi

Swarzędz, dnia 20 maja 2015r.

BRM.KŚiRW.0012.3.5.2015

Protokół nr 5/2015

Posiedzenie w dniu 20 maja 2015 r.

Obrady rozpoczęto 20 maja 2015 r. o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:10 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków.

Obecni:

1. Jacek Hejnowski
2. Zygmunt Majchrzak
3. Rafał Słupiński
4. Maciej Socha
5. Ryszard Wiczyński

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi, Rafał Słupiński.

Na wstępie powitał radnych, sołtysów, gości oraz pracowników Urzędu.

Na podstawie załączonej do protokołu listy obecności (**załącznik nr 1**) stwierdził, że posiedzenie jest prawomocne, 4 członków obecnych, 1 członek nieobecny.

W trakcie obrad, doszedł 1 członek Komisji, wszyscy obecni.

Przewodniczący Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi odczytał porządek obrad, który został przyjęty bez uwag i stanowi **załącznik nr 2**.

2. Omówienie materiałów sesyjnych.

a) *Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2015.* Powyższy projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawił i omówił Skarbnik Gminy Maciej Narłowski.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2015.

Wyniki głosowania : za: 4, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosował: 1.

b) *Rozpatrzenie uchwały w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku Międzygminnego „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej”.*

Powyższy projekt uchwały przedstawiła i omówiła Kierownik Referatu Melioracji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Joanna Sonnak.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia uchwały w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku Międzygminnego „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej”.

Wyniki głosowania : za: 4, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosował: 1.

c) *Rozpatrzenie uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości wchodzącej w skład zasobu Gminy Swarzędz.*

Powyższy projekt uchwały przedstawiła i omówiła Kierownik Referatu Geodezji i Nieruchomości Anna Domasiewicz.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości wchodzącej w skład zasobu Gminy Swarzędz.

Wyniki głosowania : za: 2, przeciw: 0, wstrzymało się: 2, nie głosował: 1.

w kierunku Poznania, na odcinku pieszojezdynym , oraz przy osiedlu pod lasem. Przypominała, że już raz prosiła o posprzątanie odcinków pieszojezdnych, które do dziś nie zostały uprzątnięte z piasku. Zapytała czy jest taka możliwość, aby utworzyć sołectwo w Katarzynkach, w którym obecnie mieszka 60 osób. Poinformowała, że na placu zabaw jest słup elektryczny i zapytała, czy jest możliwość, aby na tym słupie założyć skrzynkę elektryczną, aby sołectwo bezpośrednio mogło pobierać prąd. Sołtys powiedziała, że mieszkańcy doczytali się, że z ul. Dworcowej zdjęto kwotę 450 tys. zł i pytają, czy to zadanie nie zostanie przesunięte, czy w II kwartale będzie ogłoszony przetarg, a w III i IV wykonanie. Mieszkańcy pod lasem chcieliby spotkać się z władzą wykonawczą, celem dalszych działań w zakresie budowy dróg na tym osiedlu. Z-ca Burmistrza G. Taterka odpowiedział, że urząd czeka na informacje i dane jakie mieli dostarczyć mieszkańcy, a których zakres był uzgodniony na spotkaniu w Urzędzie.

Doszedł radny Ryszard Wiczyński.

Z-ca Burmistrza G. Taterka odpowiedział, że remont ulicy Dworcowej w Kobylnicy nie jest zagrożony, ale jest szansa uzyskania środków zewnętrznych na ten cel. W sprawie wspólnej inwestycji z mieszkańcami osiedla pod lasem Z-ca Burmistrza odpowiedział, że trwają rozmowy z gestorami sieci, z wyjątkiem sieci gazowej. Poinformował, że po spotkaniach z mieszkańcami w sołectwach, rady sołeckie złożyły bardzo dużo wniosków, z których jeszcze nie wszystkie zostały rozpatrzone. Z-ca Burmistrza poinformował, że po rozpatrzeniu wszystkich wniosków spotka się z sołtysami, aby udzielić odpowiedzi.

Kierownik Budownictwa i Infrastruktury Bartłomiej Majchrzak dopowiedział, że w sprawie remontu ul. Dworcowej jest prawomocna decyzja pozwolenia na budowę, że do 30 czerwca projektant przedstawi koszty obu etapów, na podstawie, których będzie wiadomo jakie kwoty są niezbędne. Przypomniał, że na spotkaniu z mieszkańcami osiedla pod lasem mieszkańcy zobowiązali się dostarczyć informację, które budynki nie posiadają przyłączy i do dnia dzisiejszego nie otrzymał takiej informacji. W sprawie pierwszeństwa remontu ulicy, Kierownik przypomniał, że na spotkaniu z mieszkańcami, mieszkańcy ustalili, że w I kolejności ma być budowana ul. Brzozowa.

Sołtys wsi Wierzonka Irena Prokop zaproponowała, aby rozważyć możliwość wybudowania sieci kanalizacyjnej do Wierzenicy poprzez Wierzonkę.

Kierownik Bartłomiej Majchrzak odpowiedział, że Aquanet wykonał analizę ekonomiczną, na podstawie której ustalono, że koszt budowy takiej sieci wynosiłby około 4 mln zł. Wobec tego jest ona nieopłacalna dla Aquanetu i dlatego nie ma takiego zadania w swoich planach.

Z-ca Burmistrza G. Taterka wyjaśnił członkom komisji, jak i sołtysom, że w wypadku gdyby Aquanet wybudował tę sieć kanalizacyjną, byłaby dla nich nieopłacalna i wtedy zwiększyłby się koszty opłat za ścieki. Sołtys Grażyna Orpińska, poinformowała, że 14 kwietnia złożyła pismo do Urzędu w spr. działki gminnej położonej za boiskiem, celem przeznaczenia na działkę rekreacyjną i do dnia dzisiejszego sołectwo nie otrzymało odpowiedzi.

Z-ca Burmistrza T. Zwoliński w sprawie utworzenia nowego sołectwa odpowiedział, że trwają uzgodnienia z radcami prawnymi i jak otrzyma odpowiedź to wtedy odpowie.

Sołtys wsi Wierzenica Maciej Dominikowski powiedział, że jest oburzony tym, że Aquanet wycofał się z budowy sieci kanalizacyjnej do Wierzenicy, szczególnie, że sąsiednie wsie, które są mniejsze mają już kanalizację. Są to takie wsie jak Kicin, Dębogóra. Poinformował również, że w tym roku równanie dróg w Wierzenicy wykonał ZGK i on jako sołtys nie został poinformowany o terminie odbioru tych dróg, a wykonanie według sołtysa jest zdecydowanie gorsze aniżeli w poprzednich latach. Poza tym ZGK do